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پلیس آمریکا در 2 سال گذشته
86 نفر را به جرم حمل اسباب بازی کشته است!

به نوشته یک روزنامه آمریکایی پلیس آمریکا 
در دو سال گذشته دست کم 86 نفر را که سلاح های 
قلابی و اسباب بازی در اختیار داشتند، به ضرب گلوله 

از پا درآورده است.
پایگاه اطلاعاتی روزنامه آمریکایی واشنگتن پست درباره 
شلیک های مرگباری که پلیس در سراسر کشور انجام داده 
اســت تحقیقاتی به عمل آورده که نشــان می دهد پلیس 
آمریکا، امسال 43 نفر را که سلاح های قلابی و پلاستیکی 

داشــته اند کشته است، بدون اینکه در باره واقعی بودن آنها 
اطمینان حاصل کند. پلیس سال 2015 نیز 43 نفر را کشته 
بــود.  به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، این 86 نفر در 
میان حدود 2000 نفری هستند که پلیس از سال 2015 
آنها را به ضرب گلوله کشــته است.پلیس آمریکا اخیرا به 
بهانه مقابله با تروریسم به قتل عام های گسترده شهروندان 
آمریکایی به ویژه سیاهپوستان اقدام می کند در حالی که 

بسیاری از آنان بی گناه هستند.

 مک کین: تحولات سوریه و توقیف زیر دریایی مان
نشان داد آمریکا دیگر رهبر جهان نیست

جان مک کین، سناتور ایالت آریزونای آمریکا در 
مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی ان ان گفته آمریکا 
نقش رهبری نظامی را که بعد از جنگ دوم جهانی به 

دست آورده بود از دست داده است. 
جان  مک کین در توضیح این مسئله گفت: »به خاطر 
تضعیف کامل نقش رهبری آمریکا حوادثی مانند درگیری 
سوریه، تصاحب زیر دریایی بدون سرنشین آمریکا توسط 
چین و مداخله هکرها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

مهیا شد.«  مک کین این رویدادها را »سررشته نابودی نظم 
جهانی خواند« و آن را »ناشی از شکست در رهبری جهانی 
آمریکا اعلام داشت.« مک کین همچنین گفت: »شک ندارم، 
که مسکو پشت سر حملات سایبری به کمپین های ریاست 
جمهوری در آمریکا ایستاده است.« وی خاطر نشان کرد که 
»روسیه هر روز به حملات سایبری مشغول است. اگر روسیه 
بتواند فرآیند انتخاباتی آمریکا را با حملات سایبری تهدید 

کند، پس دموکراسی نیز می تواند از بین برود.«
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یک روزنامه آلمانی طی گزارشی در مورد بحران شش ساله سوریه 
ضمن ســتایش از مقاومت در حلب و آزادی این شهر از حمایت های 
گسترده کشــورهای غربی، به ویژه آمریکا، از گروه های تروریستی 

مختلف در سوریه پرده برداشت.
روزنامه »دویچه ویرتشــافتز ناخریشــتن« طی مطلبی تحت عنوان »چه 
کسی واقعا در سوریه مبارزه می کند؛ لیست سیاه رسوایی های غرب در سوریه« 
نوشــت: »غرب در حالی با اظهار تاسف زیاد از سقوط »حلب« حرف می زند و 
)این واقعه را( مورد انتقاد قرار می دهد که گروه های مزدور فعال در این شــهر 

را تامین مالی می کند.«
نویسنده در ادامه نوشت: برای عموم مردم آلمان این مسئله واضح نیست که 
در سوریه چه کسی با چه کسی مبارزه می کند. تنها یک جبهه به نظر می رسد 
که واضح و شفاف است و آن ائتلافی متشکل از روسیه، سوریه، ایران و حزب الله 
)لبنان( است. گروه  های مخالف »بشاراسد« )تروریست ها( از طرف دولت های 

خارجی و سازمان های اطلاعاتی آنها حمایت می شوند.در بخش دیگری از این 
گزارش، فهرستی از نام گروه های تروریستی ذکر شده که غرب از آنها حمایت 
مالی می کند. در ادامه این گزارش آمده است: »سازمان های اطلاعاتی و دولت های 
غربی در سوریه با پول مالیات، جنگی راه انداخته اند که کاملا غیرقابل کنترل 

شده است.دلیل این اقدام غرب هم، منافع انرژی و سیاسی است.«
در فهرست ذکر شده این روزنامه به نام گروه  های تروریستی بسیار بدنامی 
چون »نورالدین زنکی«، »جیش الاســلام«، »احرار الشام« و »جبهه النصره« 
اشاره شده است. در این افشاگری همچنین، نام شرکت هایی که از این گروه های 
تروریستی حمایت می کنند ذکر شده است؛ مثلا اعلام شده که موسسه آلمانی 
»هاینریش بول« از طریق سازمان سیا و پایگاه نظامی آمریکایی »ام اوسی« که 
در کشور عمان مستقر است، به گروه )تروریستی( »جبهه جنوبی سوریه« کمک 
مالی و مستشاری می کند. علاوه بر آن، دقیقا ذکر شده است که عناصر گروه 
»جبهه جنوبی سوریه« حدود 38 هزار نفر هستند و در استان های »درعا« و 

»قنیطره« حضور دارند.طبق گزارش روزنامه »دویچه ویرتشافتز ناخریشتن«، 
گروه نورالدین زنکی از طرف آمریکا تامین مالی و تســلیحاتی می شود و این 
کشور به همراه انگلیس، از گروه های »احرار الشام« »جبهه النصره« که جمعا 

27 هزار نیرو دارند، حمایت می کنند.
کارشناســان می گویند، در صورتی که تروریســت ها در سوریه شکست 
بخورند، دولت سوریه می تواند علیه حامیان خارجی آنها در دادگاه بین المللی 
کیفری )لاهه( اقامه دعوی بکند.پس از پیروزی بزرگ نیروهای ارتش ســوریه 
و مقاومت در حلب، افشــاگری ها در محافل سیاسی و رسانه ای علیه حامیان 
تروریست های فعال در سوریه، بیشتر شده است. در ادامه همین جریان، دیروز 
»رمضان لعمامره« وزیر خارجه الجزایر گفت: »آنچه در حلب رخ داد، پیروزی 
سوریه و شکست تروریست ها بوده است. »موضع دولت مصر در قبال سوریه، 
در مقایســه با دیگر سران عرب، معتدل تر اســت و قاهره در ماجرای سوریه، 

جانب دمشق را می گیرد«.

لیست بلند رسوایی های غرب در سوریه به روایت یک روزنامه آلمانی
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دولت لبنــان 15 روز پس از 
مأمور شدن »ســعد حریری« به 
سرانجام  جدید،  کابینه  تشکیل 
تشکیل شــد تا به خلأ 29 ماهه 
به  لبنان  در  ریاســت  جمهوری 
صورت کامل پایان داده و شکست 
دیگری را بر ســعودی ها تحمیل 

نماید. 
»میشل عون« در 31 اکتبر )10 
آبان ماه( به عنوان رئیس جمهور لبنان 
انتخاب شد و سعد حریری در 3 نوامبر 
)13 آبان ماه( نخســت وزیر و مأمور 
تشکیل کابینه شد؛ اما این امر به دلایل 
مختلف از جمله سنگ اندازی های آل 
سعود به تأخیر افتاد تا اینکه بالاخره 
یکشنبه شــب )28 آذرماه( تشکیل 
کابینه به نخست وزیری حریری رسما 

اعلام شد.
به گزارش فارس، تشکیل کابینه 
در لبنــان به خلأ 29 ماهه ریاســت 
 جمهــوری بــه صورت کامــل پایان 
داد و ایــن کشــور را از یــک بحران 
عمیق سیاسی نجات داد. خلأ ریاست  

درگیری  برای  شــاخصی  جمهوری، 
سیاسی میان طرف های لبنانی بود و 
در این میان میشل عون، نامزد مورد 
حمایت حزب الله ریاست  جمهوری را 
در دست گرفت تا برگ برنده ای برای 
نصر الله و عقبگردی برای عربســتان 
باشد، عربستانی که تمام تلاش خود 
را بر روی مقابله با نفوذ ایران در منطقه 

متمرکز کرده است.
اســامی اعلام شــده وزرا نشان 
می دهد که وزارتخانه ها به این ترتیب 
میان احزاب تقســیم شــده اســت، 
حــزب »تغییر و اصــلاح« و »ائتلاف 
ریاســت  جمهوری«، 9 وزیر، جریان 
»المستقبل« 7 وزیر، حزب الله و امل، 
5 وزیر، قوات اللبنانیه )سمیر جعجع( 
3 وزیر. به این ترتیب ازجریان 8 مارس 
مجموعا 12 وزیر و از جریان 14 مارس 
مجموعا 11 وزیر انتخاب شده است که 
این مسئله نیز نشان دهنده پیروزی و 

صلابت حزب الله است.
واکنش ها

روزنامه السفیر در این باره نوشت: 

»آنگونه که بــه نظر می آید جریان 8 
مارس به رهبــری حزب الله به قدرت 
ضربتی تبدیل شده است. از مهم ترین 
وزرای کابینــه »ســلیم جریصاتی«، 
وزیر دادگستری اســت که مخالفت 
شدیدش با دادگاه بین المللی پرونده 
ترور رفیــق حریری معروف اســت. 
»یعقــوب الصراف« نیــز که به دلیل 
همبســتگی با جریان شیعه در دوره 
»فواد سنیوره« استعفا داد وزارت دفاع 

را به عهده گرفت.

کــه  نــوس«  فنیا »یوســف 
هماهنگ کننــده امور میــان امل و 
حزب الله با ســوریه اســت به عنوان  
وزیر زیرساخت انتخاب شده، »جبران 
باســیل« وزیر خارجه، »علی حسن 
خلیــل« وزیر دارایی و »علی قانصو«، 
رئیــس حزب ملــی اجتماعی  که از 
هواداران حزب الله به حساب می آیند 
از دیگر وزرای انتخابی در کابینه جدید 
حزب الله  متحدان  انتخاب  هســتند. 
و جریان 8 مــارس در وزارتخانه های 

کلیدی دلیل دیگری برای قدرتمندی 
حزب الله به حســاب می آید.  ســعد 
حریری اما در ابتدای تشکیل کابینه، 
دولت جدید را »دولــت وفاق ملی« 
خواند و افزود این دولت تلاش می کند 
مشــکلات اجتماعــی و در رأس آن، 
مشکل »انباشت زباله« و »برق« را حل 
کند. در امور سیاسی نیز اولین وظیفه 
دولت جدید، تلاش برای حصول یک 
قانون انتخابات بر اســاس »نسبیت« 

خواهد بود.
روزنامــه الاخبار نیز با اشــاره به 
ترکیب کابینه، از آن به عنوان »سلسله 
شکست های سیاسی سعد حریری« و 
حامیان منطقه ای او نام برد و نوشت: 
»حریری نخست وزیر دولتی است که 
در دوره میشل عون منتخب حزب الله، 
حکومت می کند و دولتی تشکیل داده  
که وزارتخانه های کلیدی را در اختیار 
ندارد و بیشتر وزرا از رقبا و مخالفان وی 
هستند یا بسیاری از آنان زمانی منبع 
تحریک برای او بوده اند.« الاخبار افزود: 
»تظاهر ســعد حریری به گریه برای 

حلب پس از اعلام ترکیب کابینه اش، 
چیزی نبود جز وجه دیگری از شکست 

او و جریان 14مارس.«
تحلیلگــران معتقدند که حریری 
در ســال های گذشــته به شکست ها 
عادت کــرده اســت و در عین حال 
اصرار زیادی به بازگشت به قدرت با هر 
هزینه ای داشته است. وی در اتهام زنی 
به دمشــق نیز شکست خورد و کاری 
از پیش نبرد و مشروعیت خود را که 
از ســال ها اقدامات تحریک آمیز میان 
شیعیان و اهل تسنن به دست آورده 
بود، در نهایت در گفت وگو و مشارکت 
با  حزب الله لبنان به دســت آورده و 
نهایتا مجبور شد به اکثریت 8 مارس 
در این دولت تن بدهد. مجله  انگلیسی 
اکونومیست اخیرا در یادداشتی نوشته 
با وجود  بود: »عربســتان ســعودی 
»سیاســت جسورانه ای« که طی یک 
ســال اخیر در منطقه اتخــاذ کرده، 
شکســت ســختی از ایران متحمل 
شده است و در همه جبهه ها در حال 

عقب نشینی است.«

کابینه جدید لبنان تشکیل شد
پست های کلیدی در اختیار حزب الله

سرویس خارجی-
با خروج 503 نفر از بیماران، 
مجروحان، کودکان و خانواده های 
شیعه نشین  شهرک  دو  از  شهدا 
»فوعه« و »کفریــا«، اولین ثمره 
آزادسازی شهر حلب، در خارج از 

این شهر به بار نشست.
با توجه به کینه ای که تکفیری ها 
و دیگر تروریست های فعال در سوریه 
نسبت به شیعیان فوعه و کفریا دارند، 
هیچ کــس گمان نمی کــرد که این 
تروریســت ها حتی اجازه خروج یک 
نفر را از دو شهرک تحت محاصره فوق 
بدهند. اما پس از 21 ماه محاصره، این 
اتفــاق رخ داد؛ به گزارش خبرگزاری 
جمهوری اسلامی، دیروز 10 اتوبوس 
حامل 503 نفر از بیماران و زخمی های 
فوعه و کفریا، این دو شهرک را ترک 
کرده انــد. در واقع، باید گفت که این 
نخستین دستاورد آزادسازی شهر حلب 

در بیرون از این شهر است.
فوعه و کفریا از هشــت فروردین 
محاصــره  تحــت  تاکنــون   1394
تروریســت های مســلح قرار دارد، و 
طــی 21 ماه اخیر مــردم و کودکان 
این دو شهرک به طور مستمر، هدف 
همچنین  و  تک تیراندازان  گلوله های 
هدف گلوله های خمپاره و موشــک 
بوده و هســتند. غــرب در این مدت 

حتــی یک بار به این محاصره که 20 
هزار نفر را با خطر مرگ مواجه کرده 
بود حتی اشــاره نکرده است. طی دو 
هفته گذشته، تروریست ها مردم این 
دو شهرک را با بیش از 40 موشک و 
گلوله خمپاره هدف قرار داده بودند که 
نتیجه آن، شهادت 20 نفر و جراحت 

بیش از 100 تن بوده است.
اما در مرحلــه کنونی که در آن 
شــاهد خروج کــودکان و مجروحان 
و خانواده های آنها هســتیم، حاصل 
توافقی است که میان گروه های مسلح 
و دولت دمشــق امضا شده است؛ بر 
اساس این توافق، خروج تروریست های 
باقی مانده از حلب، با تخلیه بیماران، 
زخمی ها، کودکان و خانواده شهدا از 
فوعه و کفریا مشروط شده است. طی 
روزهای گذشته ابتدا تروریست ها مانع 
ورود اتوبوس ها به دو شــهرک شده 
بودند و حتی شــماری از اتوبوس ها را 
به آتش کشــیدند. اما بعدا که متوجه 
شــدند، عناصر مسلح ممکن است در 
حلب دســتگیر و یا کشته شوند، به 
خــروج زخمی ها و کودکان از فوعه و 
کفریا تن دادند. گروه تروریستی »سرایا 
التوحید« مسئولیت به آتش کشیدن 

اتوبوس های مذکور را برعهده گرفت.
دیروز از حلب نیز گزارش رسید، 
350 فرد مسلح سوار بر پنج اتوبوس، 

شــهر حلب را به مقصد استان ادلب 
سوریه ترک کردند. 

گفته شــده در مجمــوع، حدود 
5000 نفر باید از فوعه و کفریا و بیش 
از 3000 تــن )افراد مســلح مخالف 

دولت( نیز از حلب خارج می شوند.
جلسه شورای امنیت

اعضای شورای امنیت سازمان ملل 
اما بر ســر پیش نویس یک قطعنامه 
در مــورد نظارت بــر رونــد انتقال 
تروریست های جامانده از شرق حلب 
به توافق رسیدند و احتمالا رای آنها به 
قطعنامه نهایی نیز مثبت خواهد بود.

متن مذکور توســط فرانسه ارایه 

شــده بود. طی روزهــای اخیر و در 
شــرایطی که آزادســازی شهر حلب 
مســجل شــده بود، دولت های غربی 
در مــورد وضعیــت تروریســت های 
تحت محاصره در حلب، جاروجنجال 
زیــادی راه انداخته بودنــد. غربی ها 
تروریســت های مسلح را »معارضان« 
جــا زده و کشــتن آنها را »کشــتار 

غیرنظامیان« می نامند!
نامه دمشق به سازمان ملل 

و شورای امنیت
در این شرایط، دولت سوریه هم با 
ارسال دو نامه جداگانه برای دبیرکل 
سازمان ملل و رئیس شورای امنیت، به 

آنها یادآور شد که تروریست های فعال 
در سوریه از دختران و پسران کم سن 
و سال برای انجام حملات تروریستی 
استفاده می کنند و همین مسئله نشان 
می دهد که حامیان این تروریست ها 
برای جان کودکان در ســوریه ارزشی 

قائل نیستند.
وزارت خارجه ســوریه در این دو 
نامه به واقعه ای اشاره کرده که چند روز 
قبل در مرکز پلیس منطقه »المیدان« 
سوریه رخ داده است. تروریست ها در 
این ماجرا، یک دختر هشت ساله را به 
بمب مجهز کردند و پس از اینکه وی 
را به مرکز پلیس فرستادند، از طریق 

کنتــرل از راه دور، بمــب همراه این 
کودک را منفجر کردند!

وزارت خارجه سوریه در این نامه ها 
تصریح کرده کــه حامیان گروه های 
تروریستی، ارزشی برای جان کودکان 
قائل نیســتند. و این اقدامات آنها با 
کنوانسیون بین المللی حقوق کودک 
در تضاد اســت. این کنوانسیون باید 
برخی دولت ها به ویژه فرانسه، انگلیس، 
آمریکا و متحدان آنها در منطقه مثل 
عربستان، قطر و ترکیه را متقاعد کند 
که دســت از حمایت از تروریست ها 

بردارند.
سایر رویدادها

* دولت آلمــان درباره مذاکرات 
مســکو و آنکارا بر سر بحران سوریه، 
ابــراز نگرانی و اعلام کــرد که توافق 
میان روســیه و ترکیه، ممکن است 
به حمایــت آنکارا از مخالفان بشــار 
اسد )تروریست های فعال در سوریه( 

پایان دهد.
* سرکرده گروه تروریستی »جبهه 
ثوار سوریا« در شهرک »العشه« استان 
»قنیطــره« ســوریه به دســت افراد 

ناشناس به هلاکت رسید.
* تلاش عناصر گروه تروریستی 
»جبهــه النصره« برای اشــغال یک 
فرودگاه در استان »السویدا« در جنوب 

سوریه به شکست انجامید.

پس از 21 ماه محاصره اتفاق افتاد

خروج صدها نفر از شیعیان فوعه و کفریا به رغم حملات وحشیانه تروریست ها

فرمانــده ارتش پاکســتان 
می گوید قرار است تأمین امنیت 
اماکن متبرکه عربستان را ارتش 

پاکستان برعهده بگیرد.
بی لیاقتی سعودی ها در فاجعه منا 
به شهادت هزاران زائر خانه خدا منجر 
شد. با مطرح شدن این بی لیاقتی بود 
که خبر رســید این کشــور به دنبال 
تامیــن امنیت حجاج از طرق دیگری 
است. به گزارش تســنیم، اما اکنون 
ژنرال »قمر جاوید باجوه« رئیس جدید 
ارتش پاکستان که در نخستین سفر 
خارجی خود به عربستان رفته است، 
در دیــدار با ملک ســلمان پادشــاه 
سعودی گفت که امنیت اماکن متبرکه 
عربستان را از این پس ارتش پاکستان 
تامین خواهد کرد. روزنامه »اکسپرس 
نیوز« نیز نوشــته که در این دیدار دو 
طرف به افزایش همکاری های نظامی 
و مبــارزه با تروریســم تاکید کردند. 
البته بی لیاقتی سعودی ها تنها در این 
عرصه نیســت و این کشــور با وجود 
مجهز بودن به انواع تسلیحات مدرن 
توانایی استفاده از آنها را ندارد و متکی 

به کارشناسان خارجی است.
این وابستگی فقط در حوزه نظامی 
نیســت. آل سعود تقریبا کل کشور و 
حتی حاکمیت خود را با اســتفاده از 

کارشناسان خارجی اداره می کند.
همچنین گزارش ها حاکی است که 
»ژنرال باجوه« با وزیر دفاع عربستان 
» محمد بن ســلمان« نیــز دیدار و 
گفت وگوهایی داشــته است، در این 
دیدار وزیر دفاع سعودی تاکید کرده 
که این کشور از پاکســتان و ارتباط 
استراتژیک با آن حمایت خواهد کرد. 
این نخستین سفر برون مرزی »ژنرال 

باجوه« اســت که چنــدی پیش بر 
کرســی ریاست ارتش پاکستان تکیه 
زد. بسیاری از کارشناسان سیاسی این 
سفر را »معنادار« خوانده اند. پیش از 
این ریاض از پاکستان درخواست کرده 
بود که برای جنگ یمن نیرو اعزام کند. 
پارلمان پاکستان اما علیرغم کمک های 
فراوانی که از حکام آل سعود دریافت 
می کند این پیشنهاد را رد کرد. سرتاج 
عزیز مشــاور بین الملل نخست وزیر 
پاکستان، شــرکت در جنگ یمن را 
مثل جنگ با مردم پاکستان دانسته و 
گفته بود: »در جنگی که باعث تفرقه 
افکنی میان مسلمانان شود هیچ نقشی 

ایفا نخواهند کرد.«

راز پیروزی دونالد ترامپ از نگاه هنری کیسینجر

عفو بین الملل در تازه ترین گزارش خود نیروهای میانمار را به قتل ، 
تجاوز جنسی، شکنجه و غارت مسلمانان روهینگیا متهم کرد و وزرای 
خارجه آسه آن هم بلافاصله در اقدامی »نادر« در باره این کشور نشست 

اضطراری برگزار کردند.
عفــو بین الملل در آخرین گزارش خود نیروهای ارتش میانمار را به »ارتکاب 
جنایات ضد بشــری« از جمله ، قتل ، تجاوز جنســی، شکنجه و غارت مسلمانان 
متهم کرد و این در حالی اســت که ارتــش میانمار تمامی اتهامات را رد کرده و 
اظهار داشته که در حال اجرای عملیات »ضد تروریستی« در ایالت مسلمان نشین 

»راخین« است! 
به گزارش ایســنا، به نقل از آسوشــیتدپرس، دولت میانمار به دلیل برخورد 
»خشونت آمیز« نیروهای امنیتی با مسلمانان »روهینگیا« در استان »راخین« به 
شدت تحت فشار قرار گرفته است و گروه های حقوق بشری بین المللی از جمله 
عفو بین الملل، ارتش میانمار را به »قتل عام« و »تجاوز« و »غارت« متهم کرده اند. 
این در حالی اســت که رهبران منطقه ای برای گفت وگو درباره خشــونت ها،روز 
گذشته در »یانگون« جمع شدند تا فشارها بر دولت میانمار را افزایش دهند. این 
امری بسیار نادر است که مجمع کشورهای جنوب شرق آسیا موسوم به آ.سه. آن 
)نهادی 10 عضوی اســت( بخواهد درباره امور یک کشور عضو به بحث بپردازد. 
خشونت ها در ایالت راخین از ماه اکتبر)مهر ماه( و پس از آن آغاز شد که ارتش 
میانمار عملیاتی را علیه شبه نظامیان منطقه آغازکرد و هدف آن را پاسخ به حمله 

گروهی شبه نظامی به ارتش اعلام کرد.
یک مقام ســازمان ملل نیز در این باره اعلام کرد، میانمار در حال »پاکسازی 
قومی« روهینگیا اســت و دیده بان حقوق بشــر هم تصاویر ماهواره ای از تخریب 
روستاها منتشر کرد. در همین حال »آنگ سان سوچی«، وزیر خارجه میانمار و 
رهبر دوفاکتوی این کشور جامعه بین الملل را به شلوغ کردن اوضاع متهم کرده 

و از برگزاری نشست آ.سه.آن به شدت انتقاد کرده است.

اخیر دست کم 18 حمله تروریستی در شهرهای مختلف این کشور انجام گرفته 
که منجر به کشته شدن 400 نفر و زخمی شدن نزدیک به 2000 نفر شده است. 
این حملات باعث ایجاد »ناامنی های« گسترده ای در ترکیه شده و منتقدان، دولت 
را در این مورد مقصر می دانند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه حریت، »کمال 
قلیچداراوغلو«، رهبر حزب مردم جمهوری خواه، بزرگترین گروه اپوزیســیون در 
ترکیه در این باره اعلام کرده »آژانس های اطلاعاتی کشور عکس های تروریست ها 
را دارند و می دانند آنها چه شکلی هستند پس چگونه این افراد می توانند در طول 
12 ســاعت خود را به اسلامبول رسانده و یک خودروی پر از مواد منفجره را در 

قلب یک شهر جای دهند. دولت باید پاسخگو باشد.«
»قلیچداراوغلو« اضافه کرد: »دولت ترکیه باید به تمام سوالاتی که در ذهن همه 
افراد ایجاد شده است پاسخ دهد. چه کسی این تروریست ها را تشویق می کند. اگر 
این مواد منفجره از خارج از کشور وارد می شوند چگونه این تروریست ها می توانند 
با مواد منفجره از مرزهای کشور عبور کنند. چه کسی این قدرت را دارد اما کاری 
انجام نمی دهد و تنها بعد از کشته شدن شهروندان سوگواری می کند؟ اگر شما 
نمی توانید به این ســوالات پاسخ دهید پس نخواهید توانست جلوی تروریسم را 
بگیرید.« رهبر حزب اپوزیســیون ترکیه در ادامه با اشاره به حملات تروریستی 
و مرگبار آنکارا و ســوروچ ترکیه در ســال 2015 و کشته شدن شمار زیادی از 
شــهروندان ترکیه اعلام کرد: »آیا پس از این عملیات تدابیری اتخاذ شده است؟ 
خیــر. چرا؟ چون که در آن زمان انتخاباتــی در پیش بود اکنون نیز برای تغییر 
سیســتم پارلمانی به سیستم ریاست جمهوری رفراندومی در پیش داریم. زمانی 
که راهپیمایی ها در 18 استان کشور پس از کودتای اخیر برگزار می شد هیچ گونه 

حمله تروریستی انجام نمی گرفت اما چرا اکنون چنین اتفاقاتی رخ می دهد؟«
گفتنی اســت نوع برخورد اردوغان بــا مخالفان آن هم پس از وقوع حملات 
تروریستی ابهامات زیادی را درباره پشت پرده این حملات ایجاد کرده است. این در 
حالی است که دولت ترکیه بارها به حمایت از تروریست ها و به ویژه داعش متهم 
شده است. یادآور می شود حمله تروریستی سوروچ و استفاده تبلیغاتی اردوغان از 
آن علیه مخالفان خود، در پیروزی وی در انتخابات پارلمانی وقت، بسیار مؤثر بود.

ارتش میانمار به جنایت علیه بشریت متهم شد
آسه آن جلسه اضطراری تشکیل داد

اظهارات تأمل برانگیز رهبر حزب مخالفان ترکیه؛
اردوغان یا نمی تواند با حملات تروریستی 

مقابله کند یا نمی خواهد!

سرویس خارجی - 
با نزدیک شــدن به روزهای 
باراک  پایانی ریاســت جمهوری 
برای  آمریکا  اوباما، تلاش هــای 
یمن  باتلاق  از  نجات آل ســعود 

افزایش یافته است.
تلاش های آمریکا برای حل پرونده 
یمن با نزدیک شــدن پایان ریاست 
جمهوری اوباما دوچندان شده است. 
در واقع آمریکا که با تجهیز آل سعود 
به دنبال شکست انقلابیون یمن بود 
در 21 ماه گذشــته نتوانســته است 
به این مهم برســد. ارتش ســعودی 
در تمام عرصه ها شکســت خورده و 
کارشناسان آمریکایی ارتش مجهز اما 
بی عرضه سعودی ها را به ببر کاغذی 
تشبیه کرده اند. از این رو اوباما در ماه 
پایانی ریاســت جمهوری تمام تلاش 
خود را برای نجات عربستان از باتلاق 
یمن به کار گرفته است. وزیر خارجه 
آمریکا روز یکشنبه در ریاض به بحث 
و بررسی با سایر متحدانش برای این 
مسئله پرداخت. در همین مورد یک 
منبع دیپلمات در کشــورهای عرب 
حوزه خلیــج  فارس اعــلام کرد که 

انگلیس، آمریکا و  نشست عربستان، 
امارات در ریاض کــه با حضور وزیر 
خارجه عمان و فرستاده سازمان ملل 
به یمن برگزار شــد، بر آتش بس دو 

هفته ای در یمن تاکید کرد.
 بــه گزارش ایســنا، بــه نقل از 
الشرق الاوسط،  روزنامه فرامنطقه ای 
»عادل الجبیر« وزیر خارجه عربستان 
و »جان کــری«، وزیر خارجه آمریکا 
تصریح کردند که کمیته چهارجانبه 
)عربستان، انگلیس، آمریکا و امارات( با 
مشارکت وزیر خارجه عمان و فرستاده 
ســازمان ملل به یمــن توضیحاتی 
را نســبت بــه نقشــه راه مربوط به 
راه حل سیاســی در یمــن ارائه داده 
و تاکید کردنــد که پایه و اصول این 
پیشــنهادها طرح کشــورهای عرب 
حــوزه خلیج فارس و مکانیزم اجرایی 
آن و خروجی های گفت وگوی ملی و 

قطعنامه 2216 است.
در همیــن حال، یک دیپلمات از 
کشورهای عرب حوزه خلیج  فارس در 
مصاحبه با روزنامه »الشرق الاوسط« 
تاکید کرد که این نشست بر لزوم این 
امر تاکید کرد که انصارالله جدیت خود 

را برای عقب نشینی از شهرها و تحویل 
سلاح ها و درخواست از دولت »قانونی« 
یمن برای پیوستن به راه حل سیاسی 
و بازگشت طرف ها به رایزنی ها نشان 
دهند. این منبع اظهار داشت که این 
نشست بر لزوم آتش بس در یمن ظرف 
دو هفته تاکید کرد اما به این شرط که 
آمادگی برای آتش بس به خوبی صورت 
بگیرد و نمایندگانی از انصارالله و علی 
سابق  رئیس جمهوری  صالح،  عبدالله 
یمن در کمیته آتش بس و هماهنگی 

در ظهران حضور یابند. 
در ایــن مورد »جــان کری« در 
کنفرانس خبری با عادل الجبیر تاکید 
کرد: »هدف نشســت های ما صحبت 
پیرامون چالش توقف جنگ در یمن 
و چگونگی ادامه راه برای توقف نبرد 
و مذاکره پیرامون ســازش سیاسی و 
بررسی اوضاع انسانی دشوار در یمن 
بود که این وضعیت انسانی به سرعت 
نابسامان تر می شود. ما تلاش می کنیم 
کــه این جنگ را پایان دهیم اما باید 
به روشی آن را تمام کنیم که امنیت 
عربستان را حفظ کند و عربستان را 

از موشک ها رهایی بخشد.«

در آستانه پایان ریاست جمهوری اوباما صورت گرفت

تلاش فشرده آمریکا برای نجات آل سعود از باتلاق یمن
هنری کیســینجر دیپلمات کهنه کار آمریکایی 
در جدیدترین مصاحبه خود به رفتارشناسی پوتین، 
ماجرای دخالت روس ها در انتخابات اخیر آمریکا و راز 

پیروزی دونالد ترامپ پرداخته است.
»هنری کیســینجر«، دیپلمات یهودی و اصالتاً آلمانی 
آمریــکا که در دهه هفتاد میلادی، وزیر خارجه و مشــاور 
امنیت ملی رئیس جمهور این کشــور بود، در مصاحبه ای با 
شبکه خبری »سی بی اس نیوز«، شرایط کنونی حاکم بر عرصه 
روابــط بین الملل و دو چهره مطرح آن، یعنی رئیس جمهور 
فعلی روســیه و رئیس جمهور منتخب آمریکا را از دیدگاه 

خود تحلیل کرد.
کیسینجر ابتدا سراغ »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه رفته است؛ شخصی که گفته می شود روابط دوستانه 
و نزدیکی با دومین سوژه مصاحبه سی بی اس یعنی »دونالد 
ترامپ« دارد. »کیسینجر« تحلیل پوتین را با آخرین مورد 
رویارویی وی با آمریکا یعنی ماجرای هک شــدن ســامانه 
انتخاباتی آمریکا به دســت روس ها و به دســتور کرملین 
شــروع کرده و می گوید: »شک ندارم که روس ها ما را هک 
می کنند و امیدوارم که ما هم آنجا، مقداری )عملیات( هک 
انجــام دهیم. همه توانایی هک کردن را دارند و احتمالاً هر 
سرویس اطلاعاتی، در قلمرو دیگر کشورها، چنین عملیاتی 
انجام می دهد ولی سؤال این است که چه کسی این کار را 

در آمریکا انجام می دهد؟«
»کیســینجر« در ادامــه و در توصیف پوتین می گوید: 
»پوتیــن، مردی که ارتباطی قوی و درونی با تعریف خود از 

تاریخ روســیه دارد. او با خونسردی بر اساس دریافت خود 
از منافع ملی روس ها که باور دارد دریافت درســتی است، 
حساب شــده گام برمی دارد؛ او در پی بازگرداندن شکوه از 

دست رفته امپراطوری تزارها است.« 
به گزارش فارس، وزیر خارجه دولت »ریچارد نیکسون« 
کــه از گروهبانی در نیروی زمینی به وزارت خارجه ایالات 
متحده رســید و با دیپلماســی »پینگ پنــگ«، موجبات 
ازســرگیری روابط آمریکا و چین را فراهم آورد، در ادامه به 
تحلیل شخصیت ترامپ پرداخته و می گوید: »دونالد ترامپ 
پدیده ای اســت که خارجی ها تاکنون ندیده اند؛ این تجربه 

شوک آوری خواهد بود.
 بــه نظر من این امکان وجــود دارد که وی در تاریخ، 
به عنوان شــخصیتی توجه برانگیز ثبت شود.  دونالد ترامپ 
رویکردی غیرآکادمیک در حوزه روابط بین الملل دارد و این 
»پدیده جدید« ممکن است اتفاقات جدید و قابل توجهی را 

در تاریخ از خود به یادگار بگذارد.« 
دیپلمات کهنه کار ســابق آمریکایی در خاتمه به هوش 
ترامپ برای استفاده از شعارهای ساختارشکنانه برای مردم 
خسته از ســاختار موجود پرداخته و می گوید: »من اعتبار 
زیــادی برای تحلیل ترامپ قائلــم؛ تحلیلی که وی از یکی 
از جوانب شــرایط موجود آمریکا کرد؛ بر اساس همان، یک 
اســتراتژی تعریف کرد؛ آن استراتژی را علیه رهبران حزب 
خود به کار برد و بر اساس همان بر دیگران غالب شد. حالا 
چالش پیش رو این است که وی چگونه خواهد توانست همین 
مهارت را در شرایط کنونی جامعه بین الملل به کار گیرد؟«

آل سعود مسئولیت تامین امنیت 
اماکن متبرکه عربستان را به پاکستان سپرد

بحران اقتصادی، سیاست های ریاضتی و سیاست های ضددموکراتیک 
مردم را در اسپانیا و لهستان به خیا بان ها کشانده است.

در اســپانیا مردم سال هاســت که  در اعتراض به  بحران پیچیده اقتصادی و 
سیاست های ریاضتی تظاهرات می کنند. روز یکشنبه در ادامه این اعتراض ها دو 
اتحادیه بزرگ تجاری با برپایی تظاهرات گســترده در شهر »مادرید« نسبت به 

اصلاحات دولت در »بازار کار« و »هزینه های عمومی« اعتراض کردند. 
ســازمان دهندگان تظاهرات مادرید با انتشار بیانیه ای اعلام کردند که حدود 
30 هزار نفر در این تظاهرات ضددولتی شــرکت کردنــد تا اعتراض و مخالفت 
خــود را با اصلاحات دولتــی در بخش بازار کار و هزینه های عمومی اعلام کنند. 
تظاهرات کنندگان خواستار افزایش حقوق و دستمزد و مستمری بازنشستگی شدند 

و از دولت خواستند تا فقر و بی عدالتی را ریشه کن کند.
احزاب چپگرای اسپانیا نیز از برپایی این تظاهرات حمایت کرده اند. اواخر ماه 
گذشته میلادی »ماریانو راخوی« نخست وزیر اسپانیا تاکید کرد که دولت اصلاحات 
را لغو نخواهد کرد. دولت اسپانیا تحت فشارهای اتحادیه اروپا و سایر وام دهندگان 
بین المللی، کاهش کسری بودجه و بدهی را در اولویت برنامه های اقتصادی قرار داده 
است.لهستان نیز به دلیل مخالفت نمایندگان اپوزیسیون برای ترک صحن اصلی 
پارلمان این کشور و مخالفت با محدود کردن دسترسی روزنامه نگاران به نمایندگان 
پارلمان به نوعی در »بحران سیاسی«  به سر می برد. اعتراض های ضددولتی در این 
کشــور  در واکنش به این تصمیم روز یکشنبه در ورشو پایتخت این کشور ادامه 
داشت. نخست وزیر لهستان اقدامات گروه اپوزیسیون را »رسوایی« توصیف و آنها 
را متهم کرد که به دلیل ناامیدی از تضعیف قدرتشان، دست به چنین اقداماتی 
زده اند. قانونگذاران مخالف در مقابل می گویند نخست وزیر دموکراسی را نابود کرده 

است. آنها وعده داده اند به تحصن خود ادامه خواهند داد.
مخالفان تصمیم دولت، روز جمعه و در آستانه رای گیری پارلمان درباره بودجه، 
تریبون سالن اصلی را اشغال کردند. آنها می گویند این رای گیری غیرقانونی است. 

سرویس خارجی-
رهبــر بزرگتریــن گــروه 
به  واکنش  در  ترکیه  اپوزیسیون 
افزایش حملات تروریســتی در 
این کشــور گفت دولت اردوغان 
یا نمی خواهد و یا نمی تواند جلوی 

این حملات را بگیرد.
بــه دلیــل حمایــت ترکیــه از 
تروریســت های داعش طی یک سال 

تظاهرات در اسپانیا و لهستان
علیه بحران اقتصادی و نبود دموکراسی

سرویس خارجی-
آمریکایی ها که از اعترافات سرکرده داعش درمورد وابستگی اش به 
آمریکا و سیا، به شدت واهمه دارند، تلاش گسترده ای را برای کشتن وی 

قبل از دستگیری به دست نیروهای عراقی، آغاز کرده اند.
در حالی که ستاره داعش در عراق رو به افول است و پیشروی نیروهای مسلح 
عراق به ســمت مناطق مرکزی موصل به خوبی ادامه دارد، آمریکا تلاش خود را 
برای دسترســی به »ابوبکر بغدادی« شدت داده است. به همین خاطر، ناظران و 
حتی مردم از »بغدادی« تحت نام کنایه آمیز »جعبه ســیاه« یاد می کنند. مردم 
عراق می گویند که سرکرده داعش هرچند منفور است، ولی »گنجینه اطلاعات« 
نیز هست و در صورتی که زنده دستگیر و در یک دادگاه علنی محاکمه شود، این 

واقعه یک آبروریزی واقعی برای سران آمریکایی خواهد بود.
به همین خاطر، مردم معتقدند که آمریکایی ها بغدادی را نیز مثل »اسامه بن 
لادن« رهبــر القاعده، »ملاعمر« رهبر طالبان، »ابومصعب الزرقاوی« رهبر گروه 
تروریســتی »توحید و جهاد« در عراق، و »ابوایوب المصری« رهبر تکفیری های 
»شورای مجاهدین« به قتل خواهد رساند، تا تمام اسرار مرتبط با وی، به همراه 

بدنش دفن شود.
این درحالی است که عراقی ها تلاش می کنند بغدادی را زنده دستگیر کنند و 
به اطلاعات درون این جعبه سیاه دست بیابند. آمریکا برای اینکه زودتر بغدادی را 
بیابد، مبلغ پاداش 10 میلیون دلاری را که اخیراً در مقابل ارائه اطلاعات مربوط به 

مخفیگاه وی درنظر گرفته بود، به 25 میلیون دلار افزایش داده است.
برخی معتقدند، افزایش یک باره پاداش نقدی برای اعلام مخفی گاه البغدادی، 
به معنای وجود اطلاعات جدیدی اســت که نشان می دهد، مخفیگاه بغدادی لو 
رفته اســت و این شگردی است که آمریکایی ها در گذشته نیز به محض نزدیک 

شدن به هدف موردنظر، چنین کرده اند تا قضیه قتل او را متعاقباً توجیه کنند.
فرمانده یگان ویژه ســازمان مبارزه با تروریسم عراق، پنجشنبه گذشته گفته 
بود کــه فرماندهی نظامی عراق اطلاعات دقیقی از محل اختفای ابوبکر بغدادی 
به دست آورده و محل اختفای او را در منطقه »البعاج« نزدیکی مرزهای سوریه 
اعلام کرده است.سرلشکر »فاضل البرواری« اضافه کرد که بغدادی در این منطقه 
در زیرزمین مخفی شده و دست به تغییر چهره زده و ریش خود را تراشیده است.
بغدادی از معدود سرکرده های تروریستی است که دستگاه های امنیتی عراق 
درباره او اطلاعات دقیق دارند، زیرا برخلاف دیگر سرکرده های تروریستی در عراق، 
او یک شهروند عراقی بوده و حدود 10 سال قبل نیز به اتهام فعالیت تروریستی 
دستگیر شده و  مدتی را در زندان به سر برده است.ابوبکر بغدادی در حقیقت نام 
مستعار »ابراهیم عواد ابراهیم علی محمد البدری« از اهالی سامراء است که دارای 
مدرک دکترا در علوم اســلامی است و قبل از سقوط رژیم بعث در 2003 مدتی 
در دانشگاه تکریت مرکز استان صلاح الدین تدریس می کرده است. او که به عنوان 
یک چهره بعثی رژیم سابق حاکم بر عراق شناخته می شود، دو بار ازدواج کرده و 
از همسر اول خود دو پسر و دو دختر و از همسر دوم خود هم تنها یک پسر دارد.
جنگنده های نیروی هوایی عراق 21 مهر سال گذشته توانستند نشستی را که 
بغدادی با تعدادی از معاونین خود در منطقه »الکرابله« در اســتان الانبار در آن 
حضور داشت، هدف قرار دهند. در این حمله، تعدادی از معاونین بغدادی کشته و 
تعدادی نیز زخمی شدند، اما خود بغدادی فقط مجروح شده بعد از اعلام »دولت 
اســلامی در عراق و شام« در 9 خرداد 1393، برای اولین بار بغدادی در مسجد 
بزرگ موصل ظاهر شد و خطبه جمعه را خواند و خود را باصطلاح به عنوان خلیفه 
مسلمانان معرفی کرد.اعتقاد کارشناسان بر این است که زنده دستگیر کردن این 
سرکرده می تواند از بسیاری جریان های تروریستی منطقه در طول 13 سال گذشته 
پرده بردارد. بغدادی از سال 2003 تا به امروز با تمامی گروه های تروریستی تماس 

داشته و با الزرقاوی و المصری و »ابوعمر البغدادی« نیز کار کرده است.
براســاس برخی روایت هــا، بغدادی هنگامی که در جنــوب عراق در زندان 
آمریکایی ها به ســر می برد، به همراه آنها طرح »داعش« را ریخته و ســپس، از 

زندان آزاد شده است.
تــا قبل از ســال 2014 حمایت آمریکا از داعش به صورت آشــکار صورت 
می گرفته، اما از آن تاریخ به بعد، این حمایت ها شکل مخفیانه به خود گرفته است.

تلاش گسترده آمریکا برای پیشگیری از 
زنده دستگیر شدن ابوبکر بغدادی!


